terça-feira, 4 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

Página 1 de 1

DECRETO Nº 02 DE 04 DE JANEIRO DE 2022.

“Atualiza a Unidade Fiscal do

Município – UFM, para o exercício

de 2022”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA - ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuições legais, e do quanto lhe confere o § 1º do art. 303, da Lei n°

027, de 07 de dezembro de 2017.

DECRETA:

Art. 1º A Unidade Fiscal Municipal – UFM, de que trata o § 1º do art. 303, da Lei

n° 027, de 07 de dezembro de 2017, terá para o exercício de 2022 o valor de R$

2,1133 (dois reais, um mil e cento e trinta e três décimos de milésimo de

centavos).

Parágrafo Único. O valor de que trata o “caput” do artigo foi encontrado

atualizando-se a Unidade Fiscal pelo percentual de 10,42%, em razão da

variação do Índice de Preço ao Consumidor Amplo Série Especial – IPCA-E, do

Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE, no exercício anterior.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO

Ruy Barbosa – Bahia, 04 de janeiro de 2022.

Luiz Cláudio Miranda Pires

Prefeito Municipal.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

118DE64C592F9937ABE3A2548D9D2FF1

		2022-01-04T09:08:29-0300